financiamiento del saldo de la obra de vivienda (1) asciende a cuatro millones 

trescientos sesenta y siete mil setenta con sesepta y cinco Unidades de 

Vivienda Ley N° 27.271 (4.367.070,65 UVI), que tomando como referencia el 

valor de fecha 31/07/2018 equivale a pesos ciento once millones novecientos 

setenta y un mil seiscientos noventa y uno con 40/1b0 ($ 111.971.691,40.-), el 

financiamiento dl saldo de la obra de lnfraestructur (2) asciende a doscientas 

noventa y ocho'  mil novecientas setenta y tres don noventa Unidades de 

Vivienda Ley N 27.271 (298.973,90 UVI), que tomando como referencia el 

valor de fecha 31/07/2018 equivale a pesos siete millones seiscientos sesenta 

y cinco mil seiscientos noventa con 77/100 ($ 7.665.690,77.-). Dichos montos 

serán abonados de la siguiente manera: 

1) Aporte de LA SECRETARÍA: LA SECRETARÍA financiará para la obra de 

vivienda (1) cuatro millones trescientos sesenta y site mil setenta con sesenta 

y cinco Unidades de Vivienda Ley N° 27.271 (4.367.070,65 UVI), que tomando 

como referencia el valor de fecha 31/07/2018 equivale a pesos ciento once 

millones novecientos setenta y un mil seiscientos noventa y uno con 40/100 ($ 

111.971 .691 .40.%-), y para la obra de lnfraestructur4 (2)doscientas noventa y 

ocho mil novecientas setenta y tres con noventa Unidades de Vivienda Ley N° 

27.271 (298.97,90 UVI), que tomando como reférencia el valor de fecha 

31/07/2018 equivale a pesos siete millones seiscientos sesenta y cinco mil 

seiscientos noventa con 771100 ($ 7.665.690,77.-). 

2) Aporte del INSTITUTO: Se mantiene vigente el monto nominal del 

financiamiento domplementario a cargo del INSTITUTO comprometido en el 

artículo 21  inciso b) del Convenio N° 09-095-17. 

EL INSTITUTO no se hará cargo de eventuales sobrecostos por vicios ocultos